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Zakopane, 9 października 2017 r. 

 

PKL wynajął śmigłowiec, aby posprzątać teren Tatrzańskiego Parku 

Narodowego 

W środę 4 października na zlecenie PKL na Kasprowym Wierchu odbyła się 

cykliczna akcja sprzątania, zrealizowana przy wykorzystaniu śmigłowca. Tego 

typu akcja odbywa się raz na kilka lat i pozwala na oczyszczenie trudno 

dostępnych miejsc z odpadków nagromadzonych przez wiatr i wodę.  

Łącznie zebrano około 3 ton śmieci. Tylko w rejonie Kasprowego Wierchu pracownicy 

Polskich Kolei Linowych posprzątali ich około 1,5 tony. Zostały przetransportowane na 

polanę Kalatówki i stamtąd zabrane na wysypisko. Były to w większości elementy, które 

niezależnie od działalności człowieka silne wiatry i spływająca woda przeniosły 

w niższe i trudno dostępne tereny.  

- Usunęliśmy odpadki nagromadzone przez wiatr i wodę, zalegające w dolinach. 

Posprzątaliśmy śmieci pozostawione w Tatrach, które zostały nagromadzone, często w 

trudno dostępnych miejscach. By do nich dotrzeć i je przetransportować, 

wykorzystaliśmy śmigłowiec Mi8 – mówi Łukasz Chmielowski z Polskich Kolei 

Linowych.   

Oprócz działań przeprowadzanych przy użyciu śmigłowca, PKL prowadzi całoroczną 

akcję sprzątania na obszarze Tatrzańskiego Parku Narodowego wokół Kasprowego 

Wierchu.  

- Opieka nad środowiskiem naturalnym ma dla Polskich Kolei Linowych kluczowe 

znaczenie, zwłaszcza, że niektóre z naszych obiektów, są zlokalizowane na terenach 

objętych ścisłą ochroną, tak jak Kasprowy Wierch. Czujemy się za nie odpowiedzialni, 

dlatego regularnie organizujemy i finansujemy działania, które pozwalają odpowiednio 

zadbać o ten teren – dodaje Łukasz Chmielowski z PKL.  

Firma współpracuje z Tatrzańskim Parkiem Narodowym od czasu jego powstania. 

Wszelkie działania w ośrodkach Polskich Kolei Linowych, które mogą mieć jakikolwiek 

wpływ na przyrodę, są organizowane w porozumieniu z parkami narodowymi. 
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Polskie Koleje Linowe to przedsiębiorstwo z 80-letnią tradycją działające w branży 

turystycznej, operator kolei linowych w kluczowych lokalizacjach turystycznych 

w  Polsce. Spółka oferuje całoroczny, kompleksowy zakres usług turystyczno-

wypoczynkowych oraz posiada własną bazę noclegową i restauracyjną. Obecnie PKL 

działa w siedmiu ośrodkach w Tatrach i Beskidach: Kasprowy Wierch, Gubałówka, 

Jaworzyna Krynicka, Góra Parkowa, Mosorny Groń, Palenica oraz Góra Żar. PKL jest 

jednym z największych pracodawców na Podhalu, zatrudniającym ponad 200 osób. 

Priorytetem PKL jest zrównoważony rozwój, łączący w sobie dalsze inwestycje i 

poszerzanie oferty turystycznej z jednoczesnym zachowaniem dbałości o środowisko 

naturalne. 

Zapraszamy do kontaktu:  
 

Luiza Rosłon 

media@pkl.pl 

512 643 009 

 

 


